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Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Dagsorden godkendt 

 

2. Godkendelse af referat 

 

Referat godkendt med bemærkninger: Referat til fremtidige personsager. 

skal være kortere. Clara vil gå videre til Carsten med dette. Derudover 

havde Lone en præcisering, som blev rettet til i referatet.  
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SIDE 2 AF 5  

3. Ultralyd i undervisning på medicinuddannelsen v. Tobias 

Todsen og Christian Pallson Nolsøe 

 

Tobias og Christian præsenterede sig selv og holdte oplæg. KU ligger 

bagefter i træning i ultralyd. Det er en praktisk færdighed, som skal 

oparbejdes. Tobias og Christians oplæg er, at ultralyd på forskellig vis skal 

indarbejdes på hvert semester på medicinuddannelsen.  

 

Jesper foreslår et skills-lab. Tobias svarer, at det kan være en udfordring, 

hvis det ikke er integreret i eksamen, for ellers prioriteres det ikke af de 

studerende.  

 

Der var enighed om, at det ikke er noget man kommer uden om at integrere 

på en eller anden måde og at det er noget der kan lette overgangen fra 

studerende til ny læge   

 

Der var enighed om, at man vil afsøge, hvad der vil være muligt at gå videre 

med, inden for de gældende ressourcemæssige og økonomiske rammer.  

 

 

4. Meddelelse fra studieleder 

 

Torben meddeler, at der har været økonomimøde ift. studieordningsrevision, 

hvilket vil afføde nogle tiltag og noget dialog.  

 

5. Personsag 

 

Sagen blev drøftet i studienævnet (fortroligt) 

 

6. Evaluering af studiestart og rustur for de nye studerende v. 

Charlotte Wilkenhauser (Rusvejledningen), Iggi Juhl Pedersen 

og Anders Chami (Studievejledningen, AUS) 

 

Der var 2/3 af de nye studerende, der deltog rusturen.  

 

Begrundelse fra dem er ikke deltog var bl.a. økonomi, problemer med 

datoer, havde andre planer eller manglende inklusion.  

 

Tilbagemeldingen fra de studerende, ift. hvad der kunne have været gjort 

anderledes, var bl.a. at rusturen kunne have været kortere, at det var 

grænseoverskridende at sove med andre mennesker så langt væk og at det er 

svært at blive inkluderet, hvis man ikke har været med på rustur.  



 

 

SIDE 3 AF 5  

Mange synes at retningslinjerne for indtagelse af alkohol og mængden af 

alkohol, der blev indtaget på rusturen, var passende.  

 

Alt i alt var der blandt de studerende generel stor tilfredshed med rusturen.   

 

5% svarede i survey, at de havde oplevet at deres grænser blev overskredet 

af en rusvejleder. Der var i studienævnet enighed om, at det skal tages 

alvorligt og at der var tillid fra studienævnet til at rusvejledningen tager 

sagerne alvorligt. Herudover blev det drøftet, at man kunne overveje at 

differentiere spørgsmålet mere i fremtidig survey.  

 

Ift. evaluering af arbejdet internt i rusvejledning fremlagde Charlotte bl.a. at 

rusvejledningen havde været rigtig glad for etisk kodeks og AWAKE-

seminar. Herudover var der usikkerhed om holdsætning på 12. semester ift. 

vinterstart samt usikkerhed om afholdelse af næste års rustur ift. ny 

studieordning.  

 

Der blev spurgt ind til, om rusvejledningen føler sig rustet nok til de 

forskellige problematikker, der kan opstå (alkohol, krænkelser m.v.). Her 

blev der svaret at AWAKE-seminaret var en stor hjælp. Samtidig bliver der 

sparret med studievejledningen ift. de studerende, der har det svært.  

Rusvejledningen gør meget ud af at fortælle, hvem de nye studerende kan 

taget kontakt til, hvis der er noget de har brug for.  

 

Som noget af det sidst under dette punkt, blev det bragt op, at der er en 

problematik ift. at nye studerende bliver opfordret til, at de ikke behøver 

læse en bestemt bog på 1. semester, hvilket giver de studerende dårlige 

forudsætninger til eksamen. Dette vil rusvejledningen følge op på. 

 

 

7. Undervisningsevalueringsresultater  

 

Oversigter over ABC-kategorisering af kurser på medicin BA og KA 

erstatter i udfyldt udgave referat fra SN-møde ift. punktet beslutning om 

ABC-kategoriseringer. 

 

Jørgen Willadsen fremlagde punktet og beskrev, at der ikke var noget 

umiddelbart overraskende på kursusniveau, hverken på BA eller KA. 

 

 

 

 



 

 

SIDE 4 AF 5 BA: 

Ca. halvdelen af holdene havde 1-2 holdrepræsentanter til dialogmøderne. 4 

ud af 14 kursusansvarlige havde angivet kategorisering. 6BA havde lav 

svarprocent. Bachelorprojekt havde svarprocent på 33% og en score på 4,3.  

 

Der var særligt ros til de kurser, der på forskellig vis bruger digitale 

læringsplatforme (f.eks. streamede forelæsninger, små videoer etc.)  

 

Mange øvelsestimer får svingende feedback og nogle af tilbagemeldingerne 

går bl.a. på, at øvelsesvejledningerne ikke er gode nok.  

 

KA: 

På kandidaten var der heller ikke store udsving ift. de sidste semestre. Der 

var stor forskel i svarprocent på hhv. kliniske kursus og ikke-kliniske kurser. 

8 ud af 17 kursansvarlige havde lavet kategorisering. 11 ud af 17 kurser 

scorede 3,8 eller derover. Laveste score er 3,1. 

 

På kandidatspeciale var svarprocenten på 35% og havde en score på 3,5.  

 

8. Kvote-2 på RS-uddannelsen 

 

Studienævnet drøftede, hvad de ville opfordre til at optagsprocenten på 

kvote-2 bliver på Region Sjælland uddannelsen. På nuværende tidspunkt 

ligger den på 10%, og studienævnet drøftede derfor, om der eventuelt skulle 

være et differentieret kvote-2 optag på henholdsvis Panum og Region 

Sjælland (RS) uddannelserne.  

 

Torben fremlagde, at antallet af kvote-2 ansøgere på nuværende tidspunkt er 

højt. 1492 deltog ved sidste optag i kvote-2 prøven og dem med den højeste 

score kommer til interview. 65 optages. Gennem kvote-2 kommer der 

generelt flere mænd igennem end ved det ordinære optag.   

 

Nogle af de mulige konsekvenserne ved et eventuelt højere kvote-2 optag på 

RS-uddannelsen er bl.a. flere mandlige studerende, højere alder blandt de 

studerende og at kvote-1 kvotienten vil blive højere. Herudover drøftede 

studienævnet en risiko for et A og B hold ved et differentieret kvote-2 

optag.  

 

Drøftelserne endte ud i en afstemning, hvor der var flertal for en 

differentieret kvote-2 optagsprocent. Studienævnet ville dog gerne 

forbeholde sig retten til at kunne evaluere på det.  

 

 



 

 

SIDE 5 AF 5 9. Kommisorium; komptencekort 

 

Da kommissoriet allerede har været sendt ud i skriftlig høring til 

studienævnet, var der enighed om ikke at afsætte mere tid til dette på mødet. 

Der blev opfordret til, at deltagerne hurtigst muligt pr. mail skulle komme 

med eventuelle kommentarer.  


	Til stede
	Dagsorden

